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  یادداشــت تفاهم اســام‌آباد دارای ظرفیت بالایی اســت و 
می‌تواند مبنایی باشــد برای قرار دادن ایران و آمریکا در مسیر 
حل مســائل و حرکت در جهت خاتمــه دادن به خصومتی که 
کم بوده اســت، اما  طی چند دهه اخیر بــر روابط دو کشــور حا
اســتفاده از ظرفیت‌های این یادداشت تفاهم بستگی به این 
دارد کــه طرفیــن اراده لازم را داشــته و جدیــت و علاقــه لازم را 
نشــان دهند. تنها در این صورت نیل به یک نتیجه‌ مشخص 
کاملا ممکن و در دســترس خواهد بود. متاسفانه شاهدیم که 
از پنجشنبه به این سو کسانی که در داخل از اول مخالف این 
یادداشــت تفاهــم و به‌طورکلی مخالــف حرکــت در جهت رفع 
دشمنی‌ها با آمریکا بودند، دوباره روحیه یافته‌اند، فعالیت‌های 
جدیدی را شــروع کرده‌اند و مــوج جدیدی را علیه یادداشــت 
تفاهــم بــه راه انداخته‌انــد. قابــل توجه اســت که اپوزیســیون 
ســلطنت‌طلب در خارج نیز جان تازه‌ای گرفته است. از طرف 
دیگر، جریان‌های افراطی در اسرائیل نیز که شدیدا مخالف این 
تفاهم هستند، تحرکاتی را در لبنان شروع کرده‌اند که هدف آن 
به‌طور غیرمســتقیم از ریل خارج کردن تفاهمنامه اسلام‌آباد 
است. در خود آمریکا نیز جریان‌های تندرو که با هر چیزی کمتر 
از نابــودی جمهوری اســامی ایران مخالف‌انــد، فعالیت‌های 
ســازمان یافته‌ای را از طریق تخطئه یادداشــت تفاهم و سعی 
در القاء اینکه این متن سند تسلیم ترامپ در برابر ایران است، 
کنــون چندین جریــان علیه این  شــروع کرده‌اند. بــه عبارتی، ا
یادداشت تفاهم مشــغول به کار شــده‌اند. در چنین شرایطی 
کــرات طرفیــن در ژنــو نیز بــر امیــدواری ایــن جریان‌ها  لغو مذا
افزوده و مجموع این مســائل نشــان می‌دهد که شروع خوبی 
را شــاهد نیســتیم. یعنی چه فعالیــت جریان‌هــای مخالف در 
کرات ژنو و تحرکات اسرائیل نشان می‌دهد  داخل، و چه لغو مذا
کــه از همه طــرف علائم نــه چنــدان مثبتی بــروز و ظهــور کرده 
کرات هنوز تنظیم  است. برنامه‌ای هم برای شروع مجدد مذا
نشده اســت، اما باید اذعان داشت که تردیدی نیست که این 
یادداشت تفاهم بسیار خوب طراحی شده و کاملا به سود ایران 
کرات با جدیت شروع نشود و پیش نرود، این  گر مذا است، اما ا
تفاهم می‌تواند منتفی خواهد شد. اساسا این یادداشت تفاهم 
برای این منظور امضا شده که نقشه راهی برای انجام سلسله 
اقداماتی ظرف یک دوره 60 روزه باشــد و در این مسیر طرفین 
کــرات در ســوئیس و اینکه  به موافقــت نهایی برســند. لغو مذا
هنوز برنامه مشخصی نیز برای انجام کار و تعیین جدول زمانی 
گر طرفین  کرات تعیین نشده، موجب نگرانی است. ا برای مذا
برخورد مثبتی با قضیه داشته باشند این تفاهم ظرفیت زیادی 
دارد و کاملا هم به سود ایران است؛ اما باید صبر کنیم و ببینیم 
کرات در عمل آغاز خواهد شد و مشکلات ناشی از جنگ  که مذا
در لبنان حل خواهد شد یا خیر. ظاهراً سرنوشت همه چیز به 
اینکه در لبنــان چه اتفاقی می‌افتد بســتگی پیدا کرده اســت. 
لذا اینکه تکلیف ایران چه خواهد شد فعلا باید منتظر باشیم 
و ببینیم که در لبنان چه اتفاقاتی خواهد افتاد تا روشــن شود 
کرات  تکلیف ایران چه خواهد بود و با توجه به مسائل لبنان مذا
شروع خواهد شد یا روند دیگری طی خواهد شد. این احتمال 
وجود دارد و این گزاره مطرح اســت که به‌خاطر اتفاقاتی که در 
کرات انجام نشود. شرایط  لبنان در حال وقوع است اصولا مذا
اقتصــادی و اجتماعی در داخــل که بعد از امضای یادداشــت 
تفاهم سمت و سوی خوش‌بینانه‌ای یافته بود و شاهد کاهش 
قیمت طلا و ارز بودیم، امروز تحت تاثیر مسائل لبنان قرار گرفته 
و خوش‌بینی اولیــه تا حــدی تعدیل شــده و شــاهد اظهارات 
منفی از همه طرف هســتیم. در نتیجه فعلا تــا برنامه‌ای برای 
کــرات در آینده مشــخص و اعلام نشــود وضعیــت چندان  مذا
مثبت نیست. یادداشت تفاهم اسلام‌آباد یک فرصت تاریخی 
گر از دست برود، تعلیق و بلاتکلیفی  برای ایران فراهم کرده که ا
کم خواهد شد و  دوباره بر شرایط اقتصادی و اجتماعی ایران حا
معلوم نیست چنین فرصتی در آینده آیا دوباره فراهم شود یا نه.

تفاهمی به سود ایران

سخــن روز

 قدردانی شعام 
از پیام رهبر معظم انقلاب 

 در پــی انتشــار پیــام راهبــردی رهبــر معظــم 
کرات و امضای تفاهم‌نامه  انقلاب درباره روند مذا
پایان جنگ، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
بــا انتشــار بیانیــه‌ای اعــام کــرد: قــدردان پیــام 
رهبر گرانقدر انقلاب اســامی)دام ظله( به ملت 
شــریف ایران هســتیم.  در متن بیانیه دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی آمده است: دبیرخانه 
شــورایعالی امنیت ملی به رهبــر معظم انقلاب و 
ملت بزرگــوار و قهرمان ایــران اطمینان می دهد 
در اجرای تدابیر و دستورات معظم له، به‌ویژه در 
نگهبانی از حقوق ملّت ایران و جبهه مقاومت، 
کرات  پاسداشت خون شهیدانمان و پیشبرد مذا
آینده بر مبنای منافع و مصالح جمهوری اسلامی 
ایــران به هیــچ وجــه مســامحه نخواهد کــرد و تا 
استیفای کامل حقوق ملت ایران و خونخواهی 
ک و مطهــر رهبــر شــهیدمان، از پــای  خــون پــا
نخواهد نشست.  در این راســتا، با بی‌اعتمادی 
کامل به دشمن بدعهد و پیمان‌شکن و با نظارت 
کــرات و اجــرای برنامه‌هــا،  دقیــق بــر فرآینــد مذا
چنانچه تخطی‌ و تخلفی از جانب طرف آمریکایی 
صورت گیرد، طبق برنامه از پیش تعیین شــده، 

اقدام متقابل صورت خواهد گرفت. 

کنش محسن رضایی   وا
به پیام رهبر انقلاب 

محســن رضایــی، عضــو مجمــع تشــخیص 
کنش به پیــام رهبر معظم  مصلحت نظــام در وا
انقلاب در فضای مجازی نوشــت: ملــت پیروز و 
ســرافراز ایران، شــیاطین جهان را به زانــو درآورد 
و هیمنــه آنــان را در هم شکســت؛ این حماســه 
در تاریــخ جاودانــه خواهــد مانــد. بر خــون رهبر 
شهیدمان ســوگواریم و جز انتقام، مرهمی برای 
این زخم نیســت. همه یکپارچه پشــت سر رهبر 

معظم انقلاب، منتظر تحقق شروط هستیم.

رزمندگان اسلام چون کوه استوار 
پشتوانه دولتمردان خود هستند

ســپاه پاســداران انقــاب اســامی در پیامــی 
به رهبر معظم انقلاب اســامی اعــام کرد: ملت 
عزیز و رزمندگان اسلام چون کوه استوار پشتوانه 
گر دشمن عهدشکن  دولتمردان خود هستند و ا
بخواهــد چــون گذشــته بــه زیاده‌خواهی‌هــا و 
تضییع حقوق ملت ایــران روی آورد، پاســداران 
انقلاب اســامی آماده‌اند تا با کوچکترین اشــاره 
آن فرمانــده شــجاع و حکیــم شکســت تاریخــی 
بســیار بزرگتــری را بــه آنــان تحمیــل کننــد.  در 
بخشی از این پیام آمده است: اینک که دشمن 
متجاوز در مقابل بعثت تاریخ‌ســاز ملت ایران و 
حماسه‌آفرینی‌های‌ درخشــان رزمندگان اسلام 
در میــدان جنــگ شکســت خــورده اســت و از 
مواضع محــو ایــران از نقشــه و برگردانــدن آن به 
ماقبل تاریخ با استیصال به موضع درخواست و 
کره عقب نشسته و در  التماس برای تفاهم و مذا
مقابل عظمت ملت ما زانو زده است، انتظار همه 
ملت و رزمندگان این است، عرصه سیاست‌ورزی 
نیــز امتــداد آن میــدان شــکوهمند باشــد و بــه 

احقاق حقوق ملت سربلند ایران بیانجامد.

کره   اتاق مذا
همان اتاق فکر میدان است

ایمــان شمســایی رئیــس مرکــز ارتباطــات، 
رســانه و امــور فرهنگــی مجلــس در مطلبی در 
صفحــه شــخصی خــود در شــبکه اجتماعــی 
ایکس با اشــاره به پیــام راهبــردی رهبر معظم 
کرات و توافق  انقلاب اســامی درباره روند مذا
اخیر پایان جنگ، نوشت:»پیام کوتاه و قاطع 
رهبــر معظــم انقــاب نشــان داد کــه رهبــری 
همچون امامین فقید و شــهید، حفظ حقوق 
ملت را مهمترین اصل در حکمرانی می‌دانند. 
ایشان نگاه ساختاری دارند و امور را به مراجع 
گــر نظــر دیگــری  قانونــی می‌ســپارند حتــی ا
داشــته باشــند و ایــن نشــانه مــردم ســالاری و 
کنون  کره‌کنندگان ا ضددیکتاتوری است. مذا
با این چراغ راه دســت برتر در مواجهه با طرف 
بدعهــد خــود دارنــد و دشــمن نیــز می‌دانــد 
کره‌ای موفقیت آمیز خواهد بود که بدون  مذا
زیاده‌خواهــی و مبتنی بر احقــاق حقوق ملت 
کره همــان اتاق فکر  ایران باشــد. اتاق فکر مذا
کنش ســریع  میدان اســت و هــر تهدیدی با وا

مواجه می شود«.

اعتمادی به آمریکا نداریم
منوچهــر متکــی، نماینــده مجلــس و وزیــر 
اســبق امورخارجــه کــه بــه عنــوان میهمــان و 
سخنران ویژه در بیست و نهمین مراسم سالروز 
تاســیس ســازمانD8 در اســتانبول حضــور 
داشت، در میزگردی که تحت عنوان وضعیت 
جــاری در منطقــه غــرب آســیا و راهکارهــای 
دســتیابی بــه صلــح و ثبات برگزار شــد، شــکل 
گیری دی هشت را ناشی از تدبیر و ژرف نگری 
رهبران کشورهای عضو خوانده و ضمن اشاره 
بــه ظرفیت هــای بــالای توســعه اعضــای دی 
هشــت، بــر تعمیــق همــکاری هــای فیمابین 
کرات و دو  کید کرد. متکی با تشریح روند مذا تا
جنگ تحمیلی بر کشورمان، تفاهم نامه حاضر 
را ناشــی از اســتیصال و شکســت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در صحنه نبرد دانســته و افزود: 
هیچ اعتمادی به آمریکایی ها نداریم، چرا که 
بارها خلف وعده و پیمان شکنی کرده اند. فلذا 
تحولات و پایبندی عملی آنهــا نوع تعاملات و 

کنش‌های آتی ما را تعیین خواهد کرد. وا

 کوروش احمدی
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

خبــــر
: معاون اجرایی رئیس‌جمهور

 اقتدار و تضمین ما برای اجرای تفاهم‌نامه 
تنگه هرمز است

کید بر اینکه ۴۷ سال است   معاون اجرایی رئیس جمهور با تا
تحریم‌ها بر ما تحمیل شده اســت و از فروش نفتی که فروش آن 
حق مسلم ماست محروم شده‌ایم، اظهار داشت: دشمن جنگ 
۱۲ روزه و همچنین جنگ رمضان را بر ما تحمیل کرد، جنگی که 
بسیار مهم و سرنوشت‌سازی برای ما بود، ترامپ ۲ ماه پیش قصد 
داشت که ایران ما را نابود کند، کلماتی به کار برد که در شان ملت 
ایران نبود بلکه در شان خود او بود، او نمی‌دانست که نمی‌تواند 
ملتی با این تمدن را نابود کند. محمدجعفر قائم‌پناه با بیان اینکه 
جنگ رمضان، در طول تاریخ بی‌نظیر بود، گفت: ایران با تکیه بر 
ظرفیت‌های خود، سابقه تاریخی و دکترین نظامی مناسبی که 
توسط رهبر شــهید انقلاب اســامی تدوین شــده بود، توانست 
از موشــک و پهپــاد به‌عنوان ســاح‌هایی کــه از قبل بــرای آن‌ها 
برنامه‌ریزی شده بود استفاده کند. این اولین جنگ الکترونیکی 
جهان بود و با بهره‌گیری از لبه دانش در حوزه تولید تجهیزات و 
سلاح‌های نظامی، پس از حمله ساعت ۹:۳۰ دشمن، بلافاصله 
ایســتادگی و در مقابــل بزرگ‌ترین قدرت نظامــی جهان که یکی 
از قدرت‌های اتمی منطقه نیز پشــتوانه آن بــود، قد علم کردیم.  
کید بر اینکه در جنگ تحمیلی ســوم، ایران برای اولین  وی با تا
بار از حربه استراتژیک و ژئوپلتیک هرمز استفاده کرد، افزود: این 
مهم‌ترین مولفه‌ای است که ما داریم و دیگر از بین رفتنی نیست، 
اقتدار و تضمین ما برای اینکه تفاهم‌نامه را اجرایی کنیم، تنگه 
هرمز است. قائم‌پناه خاطرنشان کرد: وزارت دفاع، دانشمندان 
ما و همه کســانی کــه در حــوزه تولید ســاح و تجهیــزات دفاعی 
فعالیــت کردنــد، نقــش بزرگــی در این موفقیــت داشــتند. اینکه 
کید  مردم ایستادند و از نیروهای مسلح پشتیبانی کردند. وی تا
کرد: موضوع مهم دیگری کــه به نظر من با تدبیــر رئیس‌جمهور 
پزشــکیان انجام شــد، تعیین دکتر قالیباف به‌عنوان رئیس تیم 
کره‌کننده ایرانی بود. او از دوران نوجوانی وارد عرصه دفاع و  مذا
جهاد شد، در دفاع مقدس حضور داشت، برادر وی شهید شده 

و تنها یک سیاستمدار صرف نیست. 

آرمــان ملی- حمیــد شــجاعی: ایــران و آمریکا 
کرات آشکار و پنهان، مکاتبات  پس از مدت‌ها مذا
و نقــش و تاثیر میانجی‌هــای مختلــف در نزدیکی 
مواضــع طرفیــن بالاخــره بــه یــک نقطه مشــترک 
رســیدند و بــا یکدیگــر یادداشــت تفاهم بــه امضا 
رســاندند. تفاهمی کــه از مدت‌هــا پیش صحبت 
از آن به میان آمــده و مهم‌ترین مفاد ‌14گانه آن نیز 
شــامل آزاد شــدن دارایی‌های بلوکه شــده ایران، 
کمــک 300 میلیــارد دلاری بــرای بازســازی ایــران، 
برداشــتن تحریم‌هــای آمریــکا و شــورای امنیــت و 
همچنین برداشــتن محاصره دریایی و باز شــدن 
تنگــه هرمــز در رســانه‌ها مطرح شــده بود. بــا این 
حال نباید از این مســاله مهم به ســادگی گذشت 
گر امروز آمریکا به سمت تفاهم با ایران حرکت  که ا
کرده این مساله ناشی از ایستادگی و مقاومت ایران 
بوده اســت و همیــن مســاله را می‌تــوان موفقیتی 
انکارناپذیــر توصیــف کــرد. بــرای درک بهتــر ایــن 
موفقیــت بهتــر اســت نگاهی بــه اظهــارات ترامپ 
پیش از جنگ اخیر یا در میانه جنگ بیندازیم که 
از تغییر حکومت، از بین بردن یک تمدن و تسلیم 
مطلق ایران ســخن می‌گفت؛ اما امــروز از تفاهم با 
ایران سخن می‌گوید. واقعیت این است که مثلث 
میدان، دیپلماسی و خیابان قدرت واقعی ایران را 
به جهانیان نشان دادند که هیچ اتفاقی در منطقه 
بدون نــگاه و نظــر ایــران نخواهــد افتــاد و آمریکا و 
صهیونیســت‌ها نیز به خوبی این موضــوع را فهم 
کردند کــه پروژه دســتیابی بــه ایــران آرزوی محال 
و خوابی آشــفته اســت و ایران پلن‌هــای مختلفی 
از قبیل هماوردی نظامی و پاســخ قاطع تا بســتن 
تنگه هرمــز و... بــرای متوقف کردن آنها در دســت 
دارد. حال می‌توان امیدوار بود به اینکه این تفاهم 
و مفاد آن با پایبندی آمریکا به درستی پیش برود. 
چه اینکه اخیرا اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در این خصوص گفته است: »بازسازی 
خسارات ناشــی از جنگ برای ما فوق‌العاده مهم 
اســت و قاعدتاً از هر سازوکاری اســتفاده خواهیم 
کــرد. برای مــا مهــم این اســت کــه ایــن کار صورت 
بگیرد؛ منبع آن خیلی مهم نیست، بلکه مهم این 
است که این تعهد به عنوان بخشی از تعهد طرف 
مقابــل در ایــن متن دیــده شــده و آمریــکا موظف 

است که همه لوازم کار را نیز فراهم کند«. 
   امضای تفاهم اسلام‌آباد

بامــداد پنجشــنبه 28 خــرداد بــود کــه طبــق 
پیش‌بینی‌هــای از قبــل صــورت گرفتــه مســعود 
پزشکیان و دونالد ترامپ روســای جمهور ایران و 
آمریکا به طور الکترونیکی و غیر حضوری به امضای 
یادداشــت تفاهم میان طرفین پرداختند. شهباز 
کستان نیز به‌عنوان میانجی  شریف، نخست وزیر پا
روند دیپلماتیک منتهی به تفاهم اسلام‌آباد، متن 

ایــن تفاهمنامــه را امضــا کــرد. طبــق گفتــه بقایی 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه متــن یادداشــت 
تفاهــم بــه دو زبان فارســی و انگلیســی امضا شــد. 
وی افزود: بــه این نتیجه رســیدیم که بهتر اســت 
متن یادداشــت تفاهم توسط رؤســای جمهور دو 
کشــور و بدون نیــاز به حضــور فیزیکی امضا شــود. 
به گفته رسانه‌ها دونالد ترامپ نیز نسخه مکتوب 
این تفاهم نامه را در جریان برگزاری نشست G7 با 
حضور سران کشورهای عضو در کاخ ورسای امضا 
کرده اســت بــه گفتــه مقام‌هــای دو طــرف، اجرای 
توافق و آغاز مرحله بعــدی گفت‌وگوها در روزهای 

آینده و با نظارت میانجی‌ها دنبال خواهد شد. 
کنش‌ها به تفاهم     وا

امضــای یادداشــت تفاهم اســام‌آباد از ســوی 
کنش‌های مختلف  روسای جمهور دو کشــور با وا
داخلی و بین‌المللی روبه‌رو بود. مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهــور بــا انتشــار ســند امضا شــده تفاهم 
ایــران و ایــالات متحده آمریــکا در حســاب کاربری 
خود در فضــای مجازی، نوشــت: »این یک ســند 
تاریخی و پیامی از ایران مقتدر است: صلح در سایه 
کید کرد:  احترام متقابل تحقق خواهد یافت. وی تا
جمهوری اســامی ایران به صلــح جهانی با حفظ 
عزت و اســتقلال، پیشــرفت و همکاری منطقه‌ای 
پایبنــد اســت«. همچنیــن  همــواره متعهــد و 
کره کننده  محمدباقر قالیباف؛ رئیس هیــات مذا
ایران اظهار داشــت: این اتفاق در ســایه انســجام 
گــر ایــن پیروزی‌هــا در  خ داده اســت. ا و اقتــدار ر
نهایت به یک سند حقوقی و سیاسی منجر نشود 
و ثبــت نگــردد، هیــچ منفعتــی نخواهــد داشــت. 
هــر آنچــه را که بــا اقــدام نظامــی می‌خواســتیم به 
کره  دست بیاوریم، چندین برابر آن را از طریق مذا
به‌دســت آوردیم. در همین راستا حسن روحانی؛ 
رئیس‌جمهور اسبق نیز نوشت: »اینک گام نخست 
موفقیت، با تدابیر شورای عالی امنیت ملّی و تأیید 
رهبری نظام، به اعلان پایــان جنگ و تفاهم اولیه 
انجامیــده اســت. ایــن دســتاورد بزرگ کــه ضمن 

آن، دشــمن به تعهد عدم تکرار تجــاوز و احترام به 
حقوق ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه ملزم شده 
اســت، دوســتان را شــادمان و بدخواهان ایران را 
خشــمگین ســاخته اســت. باید از این دســتاورد، 
حراست کرد و با حمایت گسترده ملی، راه تضعیف 
و تخریب آن را بر ســتمگران و ایادی آنان بســت«. 
در فضای بین‌المللی اروپایی‌ها، چین و روســیه از 
امضای تفاهم میان ایران و آمریکا اســتقبال و ابراز 
رضایت کردنــد. همچنیــن اروپایی‌ها نیــز پیش از 
این از برداشتن تحریم‌های ایران خبر داده بودند. 
از طرفی در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: 
»مهم است که همه طرف‌های درگیر به تفاهمات 
حاصل‌شده میان ایران و آمریکا پایبند بمانند و از 
هرگونه تشدید تنش جدید جلوگیری کنند«. وزارت 
خارجه چیــن نیز ضمن اســتقبال از ایــن تفاهم از 
تمامی طرف‌ها خواســت تا برای حمایــت از صلح 
کرات  منطقه‌ای و ایجاد شرایط مناسب برای مذا

آتی، گام‌های عملی بردارند. 
   لغو نشست سوئیس

روز پنجشنبه اعلام شد که هیات ایرانی به دلیل 
عدم تحقق یکی از بندهای تفاهم یعنی عدم پایان 
جنــگ در لبنــان و حمله مجدد اســرائیل بــه این 
کرات شرکت نخواهد کرد تا زمانی که  کشور در مذا
گاه از  حملات به لبنان قطع شود. یک دیپلمات آ
روند رایزنی‌ها نیز اعلام کرد ایران پیش از بازگشت 
کرات با آمریکا در سوئیس، خواستار دریافت  به مذا
تضمین‌هایــی دربــاره پایــان یافتــن درگیری‌ها در 
لبنان شــده اســت. این در حالی اســت که محمد 
کســتان گفته اســت:  ؛ وزیــر خارجه پا اســحاق‌دار
کرات ســوئیس، مشــغول  »دلیل آغاز نشــدن مذا
بودن برخی مقامات ایرانی به مراسم و آیین‌های 
کرات  ماه محرم اســت. هیچ مانعی برای آغــاز مذا
سوئیس وجود ندارد و این گفت‌وگوها باید در بازه 
زمانی ۶۰ روزه تکمیل شوند. از سوی دیگر العربیه 
کــرات میــان آمریــکا و ایــران  نیــز مدعــی شــد: مذا

ممکن است طی چند روز آینده آغاز شود.

کرات میان ایران و آمریکا گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از مذا

 به وقت تفاهــــــــــــم
    پزشکیان: این یک سند تاریخی و پیامی از ایران مقتدر است     امضای پزشکیان و ترامپ پای یادداشت تفاهم اسلام‌آباد            

سلام دنیا به قطب 
جدید جهان اسلام

 معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی 
بــه رهبــر معظــم انقــاب اســامی و 
فرمانده کل قوا، ضمن تبریک »پیروزی 
تاریخــی و راهبــردی ایــران« و تحقــق 
»توافــق مقتدرانــه«، ایــن دســتاورد را 
حاصل هدایت‌های حکیمانه رهبری، 
ایستادگی ملت ایران، اقتدار نیروهای 
مســلح، خون شــهیدان و تلاش‌های 
کیــد کــرد کــه این  دولــت دانســت و تأ
موفقیت، آغازی نو برای جهش بزرگ 
ایران اســامی و تثبیت جایگاه کشــور 
به‌عنــوان یــک قــدرت بــزرگ جهانــی 
اســت.  محمــد رضــا عــارف نوشــت: 
حماســه‌آفرینی جنگ تحمیلی سوم 
مرهون ایستادگی بی‌بدیل ملتی است 
که در ســایه هدایت‌هــای حکیمانه و 
فرامین راهبردی آن رهبر، سخت‌ترین 
طوفان‌ها را به ســاحل پیروزی و عزت 
رهنمــون ســاخته اســت. وی تصریح 
کرد: امــروز تاریــخ ورق خورده اســت و 
دنیا به این قطب جدید قدرت ســام 
کرده، عصر نوینی برای ایران اســامی 

آغاز شده است. 

همبستگی ملی رمز 
پیروزی ایران 

 مدیون نیروهای 
مسلح هستیم

معــاون ارتباطــات و اطلاع‌رســانی 
نوشــت:  جمهــور  رئیــس  دفتــر 
بدخواهــان و یاوه‌گویــان خارجــی و 
بعضــا داخلــی کــه از ایــن پیــام پرمغز 
برداشــت بــه اختــاف میــان ارکان 
اصلــی نظــام کرده‌انــد، آب در هــاون 
می‌کوبند و وحدت و همدلی مسئولان 
و همبســتگی ملی رمز پیــروزی ایران 
عزیز است.  »سید مهدی طباطبایی« 
در شــبکه اجتماعــی ایکس نوشــت: 
پیــام کوتــاه در عیــن حــال حکیمانه 
رهبر عالی‌قدر انقلاب متضمن نکات 
کیــد  بســیار مهــم و کلیــدی اســت. تأ
ایشان بر دلسوزی، حسن نظر، تلاش 
زیــاد و تعهد مســئولان بر پاسداشــت 
مقاومــت  جبهــه  و  ملــت  حقــوق 
همچنین تصریح بر صدور اجازه برای 
کره سرمایه ارزشمندی برای تیم  مذا
کره‌کننده محسوب می‌شود.  وی  مذا
افزود: شــجاعت و مســئولیت‌پذیری 
رئیس‌جمهــور ایــن حلقــه موفقیــت 
را تضمیــن خواهــد کــرد. طباطبایــی 
اشــاره کــرد: بدخواهــان و یاوه‌گویــان 
خارجی و بعضاً داخلی که از این پیام 
پرمغز برداشت به اختلاف میان ارکان 
اصلــی نظــام کرده‌انــد، آب در هــاون 
می‌کوبند. وحدت و همدلی مسئولان 
و همبســتگی ملی رمز پیــروزی ایران 

عزیز است.

سخنگوی دولت، اظهار داشت: 
مــا مدیــون همــه نیروهــای مســلح 
هســتیم و ارتش به عنوان رکن رکین 
دفاعی ایــران در ذهن مردم جایگاه 
بســیار عظیــم و موقــری دارد. مردم 
نســبت به ارتش نگاه بســیار مثبتی 
دارنــد و بــه همیــن جهــت ســرمایه 
اجتماعی ارتش بســیار بالا است که 
جای تبریک دارد. فاطمه مهاجرانی 
بــا اشــاره بــه دلیرمردی‌هــای ارتش 
جمهوری اســامی ایــران در جنگ 
رمضــان اظهار کــرد: در ایــن جنگ، 
ارتــش دوشــادوش ســایر نیروهــای 
مسلح با تمام وجود ایســتاد و امروز 
زحمــات  حاصــل  پیــروزی،  ایــن 
ارکان  همــه  و  مســلح  نیروهــای 
جامعــه و دولــت اســت و جــا دارد از 
تمام نیروهای مســلح به ویژه ارتش 
جمهــوری اســامی ایــران و البتــه از 

همه مردم ایران قدردانی کنیم. 

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

نزاع های بی حاصل را کنار بگذاریم
آرمان ملی- ســهیل ثابت: پــس از رفت و 
آمدهای بســیار همانطور که انتظار می‌رفت 
ایران و آمریکا بــه تفاهمنامه اولیه‌ای دســت 
یافتند و بســیاری پس از بررســی 14 ماده این 
تفاهم از پیروزی ایران بر آمریکا سخن گفتند. 
پیام رهبــر انقــاب نیــز در حمایت و تشــکر از 
آقایــان پزشــکیان، قالیبــاف و عراقچــی موید 
همین امر بــود. امــا تندروها با ایــن وجود نیز 
همچنــان در حــال تخریــب و ســیاه‌نمایی 
هستند. در همین راستا برای بررسی اهداف 
تندروها »آرمان ملی« با غلامعلــی جعفرزاده 
ایمن‌آبادی نماینده ادوار مجلس به گفت‌وگو 

پرداخته است که می‌خوانید. 
   پس از انجام تفاهم میان ایران و آمریکا 
و بیانیه حمایتی رهبر انقلاب؛ اما همچنان 
شــاهد مخالفــت تندروهــا علیــه دولــت و 
کره کننده هستیم؛ اساسا اینها با  هیأت مذا
چه نیات و اهدافی به مخالفت می‌پردازند؟
در متــن توافقنامــه‌ای کــه بیــرون آمــده از 
هر طرفی کــه بخوانید پیــروزی با ملــت ایران 
اســت اما اینکــه برخــی گفتند بــا ایــن تفاهم 
مستعمره آمریکا خواهیم شد یکی از جعلیاتی 
بود که شنیده شد. ما شرایط سختی را پشت 
ســر گذاشــتیم و الان همــه همــت کردنــد تــا 
شــرایط اینگونه پیش رفت که بــه یک تفاهم 
دســت پیــدا کردیــم. البتــه مــن نمی‌خواهم 
نقش یک طــرف را پررنگ‌تر کنم و بگویم مثلا 
رئیس‌جمهــور وزارت امــور خارجــه، مــردم، 
میدان، دیپلماســی، خیابــان یــا... از دیگری 
نقش پُررنگ‌تر و موثرتری داشــتند. ما از یک 
مقطع بزرگی گذشته‌ایم و همه کشورهای دنیا 
اقرار کرده‌اند که توانسته‌ایم پیروز شویم. شما 
حرف‌هــای ترامــپ را طــی همین ۲۴ ســاعت 
گوش دهید که چقدر مواضعــش تغییر کرده 
گــر جنــگ را ادامه مــی‌دادم تنگه  و می‌گوید ا
هرمز بسته بود و تا کی می‌توانیم از این کارها 
کنیم؟ این ناشی از یک همیت و غیرت بزرگ 

ایرانی بــود اما مــن واقعا نمی‌توانــم درک کنم 
که این مخالفت‌هــا با تفاهم صــورت می‌گیرد 
و می‌توانــد همراهــی بــا دشــمن هــم تعبیــر 
شــود. مــن فکــر می‌کنــم دیگــر بعضــی از این 
مخالفت‌ها از روی ســادگی نیســت. یکسری 
شیطنت‌هایی پشت این مخالفت‌ها خوابیده 
و اینهــا دنبال اهــداف دیگری هســتند. امروز 
به وفاق، وحدت، انســجام، همراهــی با رهبر 
، رســیدگی  جــوان، تقویــت بنیان‌های کشــور
به مردم و درســت کــردن اقتصاد نیــاز داریم. 
مردم زیر بار فشار اقتصادی در حال له شدن 
هستند. چرا یک عده متوجه این امر نیستند 
و نفسشــان از جــای گــرم بلند می‌شــود؟ من 
امیدوارم این عده ســر عقل بیایند و دست از 
این مخالفت‌های بیهوده، تحلیل‌های غلط و 
انشقاق اجتماعی دست بردارند و کاری کنند 
کــه مردم  که مــردم آســوده و آرام باشــند، چرا
دیگر حوصله دعــوا ندارند. این تفاهمنامه با 
تایید رهبری به انجام رسیده است و طبیعی 
اســت که رهبــری در پیام خــود بگویــد من با 
تضمین شــعام ایــن کار را کردم. حــال باید به 

شعام حمله کرد؟ 
   برخی معتقدند کــه تندروهای مخالف 
تفاهم که از رهبری هم عبور کرده و مسئولان 
را تخریب می‌کننــد، در ادامه همــان جریان 
ح  نفــوذی هســتند کــه رهبــر شــهید مطــر

می‌کردند؛ این مساله را چگونه می‌بینید؟
من معتقــدم یا خط نفوذ اســت یــا خوارج 
هســتند کــه از خــط انقلاب خــارج شــده‌اند. 
مســلم اســت که خط نفوذ کمــک می‌کند که 
اینهــا از مســیر انقلاب خــارج شــوند. من چه 
زمانی از اینها درخواســت کردم که حواستان 
باشــد که در حال فاصله گرفتــن از خط نظام 
و اصول انقلاب هســتید. اصلا تندروی یعنی 
همیــن. اســم از انقــاب و شــهدا می‌آورنــد 
اما فقط اســم کافــی نیســت. بالاخــره باید به 
ساختار‌های کشور پایبند باشیم. این کشور 

رهبــری، شــورای عالی امنیــت ملی، ریاســت 
جمهــوری، قوه قضائیــه و مجلــس و... دارد و 
همه چیز باید طبــق روال و ســاختارها پیش 
برود. لذا مــن واقعــا دعــا می‌کنم که اینها ســر 
عقــل بیاینــد. الان قاطبــه مــردم از تفاهــم 
خوشحالند اما عده‌ای بعضاً در این تجمعات 
در حــال تخریب هســتند. البته بعــد از مدتی 
تجمعــات هم به ســمت انحراف رفــت. یعنی 
کســانی که مخالــف دولــت بودند و گزارشــات 
ســخنران‌های  می‌دادنــد  پــوچ  و  مهمــل 
ایــن تجمعــات شــدند و تجمعات به دســت 
پایداری‌ها افتــاد. تجمعات به گونه‌ای نشــد 
که مردم آزادانه بتوانند در آن شرکت کنند. به 
خاطر همین می‌بینید که در این شــب‌های 
آخر جمعیــت کمتر می‌شــود چــون خیلی‌ها 
گر اینها هســتند ما نیستیم. به هر  می‌گویند ا
جهت امیدوارم هرچه سریع‌تر همه‌چیز تمام 
شــود. تندروها چه بخواهند و چــه نخواهند 
این کشور رهبری، ریاست جمهوری و مجلس 
دارد کــه اینها به تفاهمی رســیده‌اند و باید به 
این تفاهم به خاطــر ملت گــردن نهند. متن 
توافق هم که بیرون آمد، هر تحلیلگر سیاسی با 
هر متر و معیار و ترازویی این تفاهم را بسنجد 
خواهد گفت که این تفاهم به نفع ایران است. 
   از نــگاه شــما نبایــد برخــورد قاطعــی از 
سوی دســتگاه‌های مســئول با این افراد و 

جریانات صورت گیرد؟
من معتقــدم که صبــر نظام زیاد اســت، اما 
همیشــگی و دائمــی نیســت امیــدوارم اینهــا 
هرچه زودتر ســر عقل بیایند و هرچه سریع‌تر 
همراه کشور شوند تا بتوانیم این انقلاب را به 
سرانجام برســانیم. دشــمن را ناامید کردیم و 
مســلم اســت که نفوذی‌هــای داخل آشــوب 
می‌کننــد مــا بنــا را بــر ایــن می‌گذاریم کــه این 
مخالفت‌هــا هدایت شــده از بیرون نیســت و 
ناشــی از نفوذ نیســت؛ اما باید بدانند که این 

صبر همیشه وجود نخواهد داشت.


